
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 

Моздокского городского поселения 
Республики Северная Осетия - Алания 

 
 

№    2002                                                  от    « 23 »   12          2015г. 
         
 
Об установлении тарифов на выполнение  
санитарно-технических работ 
МУП «Моздокский водоканал» 
Моздокского городского поселения 
 

В соответствии с решением Собрания представителей Моздокского 
городского поселения от 30.05.2008г. № 19 «О внесении изменений в 
решение Собрания представителей Моздокского городского поселения от 
14.07.2006г. № 220 «Об утверждении порядка установления тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений», и рассмотрев 
обращение руководства МУП «Моздокский водоканал» от 15.12.2015г. об 
утверждении экономически обоснованных тарифов на оказываемые услуги, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Установить и ввести в действие тарифы на выполнение санитарно - 

технических работ МУП «Моздокский водоканал» согласно приложению             
№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному унитарному предприятию «Моздокский 
водоканал» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016г. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации по экономике и финансам. 
 

 
 
 

Глава администрации 
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к постановлению администрации 

местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 

от 23.12.2015 г. № 2002 
 
 

Т А Р И Ф Ы 
на выполнение санитарно-технических работ  

на инженерных сетях водопровода и канализации без стоимости материалов  
с 01.01.2016г. по МУП «Моздокский водоканал» 

 

№ 
п/
п 

Виды работ по ремонту существующих и вновь устраиваемых  
внутренних и наружных сетей водопровода и канализации в жилых 

зданиях 

Сумма 
(руб.) 

1 2 3 
1.  Врезка в городскую водопроводную сеть: 

- без земляных работ 
- с земляными работами 

 
2507 
3290 

2.  Врезка в действующие сети канализации: 
Ø 50 мм 
Ø 100 мм 

 
2997 
3597 

3.  Устройство водомерных узлов с обводной линией: 
Ø 32-40 мм 
Ø 50 мм  
Ø 80 
Ø 100 мм 

 
4145 
4415 
6920 
10760 

4.  Устройство водомерных узлов без обводной линии: 
Ø 32-40 мм 
-метал. 
-пласт. 
Ø 50 мм  
-метал. 
-пласт 
Ø 80-100 мм 

 
 

2500 
1825 

 
2500 
1825 
6135 

5.  Прокладка 1 м внутридомового водопровода из металлических труб: 
Ø 15-32 мм 
Ø 40-50 мм 
Ø 65-80 мм 

 
225 
270 
310 

6.  Прокладка 1 м наружного водопровода из металлических труб: 
а) без земляных работ 
б) с земляными работами 

 
215 
645 

7.  Прокладка 1 м внутридомового водопровода из металлопластиковых 
труб: 
Ø 15-20 мм 
Ø 25-32 мм 

 
 

170 
227 

8.  Прокладка 1 м внутридомовых пластиковых канализационных труб: 
Ø 50 мм 
Ø 100 мм 

 
196 
318 

9.  Прокладка 1 м наружного трубопровода (вода) из пластиковых, 
полиэфирных труб без земляных работ: 
Ø 15-32 мм 

 
 

150 



Ø 40-63 мм 
Ø 76 -100 мм 

226 
450 

10.  Прокладка 1 м трубопроводов из чугунных, асбестоцементных и 
пластиковых  канализационных труб с земляными работами: 
а) чугунные и а/цем. трубы Ø 100-150 мм 
б) пластиковые трубы: 
Ø 50 мм 
Ø 100-150 мм 

 
 

1505 
 

990 
1050 

11.  Прокладка 1 м внутридомового водопровода из пропиленовых труб: 
Ø 20-25 мм 
Ø 32-40 мм 

 
250 
313 

12.  Прочистка 1 м канализационной сети: 
I.  Внутренняя сеть: 
а) вручную 
II. Дворовая сеть: 
а) вручную 
б) машинная 

 
 

133 
 

207 
340 

13.  Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб: 
I.  Внутренние трубопроводы: 
Ø 50 мм 
Ø 100 мм 
Ø 150 мм 
II. Наружные трубопроводы: 
Ø 100 мм 
Ø 150 мм 

 
 

334 
445 
663 

 
774 
896 

14.  Замена ванны 1605 
15.  Снятие санитарных приборов  

а) умывальника 
б) унитаза 
в) мойки 
г) ванны 

 
225 
225 
225 
920 

16.  Установка мойки 
а) с одним отделением 
б) с двумя отделениями 

 
635 
855 

17.  Замена чугунно-эмалированной раковины 550 
18.  Установка керамической мойки без ножки или   

фаянсового умывальника 
 

800 
19.  Ремонт смесителя: 

а) кухне 
б) ванной 

 
225 
375 

20.  Установка смесителя: 
- со сваркой 
- без сварки 

 
500 
410 

21.  Замена смесителя: 
а) со сваркой 
б) без сварки 

 
500 
410 

22.  Замена водяного шланга 95 
23.  Замена прокладки на головку смесителя ванны и кухни  130 
24.  Прочистка сифонов под раковиной,  

прочистка сифонов под ванной 
315 
460 

25.  Замена сифона 185 
26.  Замена 1 головки на смесителе 90 



27.  Замена унитаза: 
I. со сваркой: 
а) «колокол» 
б) «компакт» 
в) напольная 
II. без сварки: 
а) «колокол» 
б) «компакт» 
в) напольная 

 
 

950 
950 
950 

 
595 
595 
595 

28.  Снятие отдельных частей сантехнических приборов: 
а) бачки чугунные 
б) бачки фаянсовые 

 
275 
225 

29.  Смена и регулировка с ремонтом смывных бачков: 
а) смена чугунного бачка 
б) смена фаянсового бачка 
в) регулировка шарового крана, ремонт бачка 
г) регулировка резины под колпаком крана 
д) резины под колпаком и шарового крана одновременно 
е) регулировка без ремонта 
ж) замена внутренностей бачка 

 
275 
370 
185 
185 
185 
185 
250 

30.  Замена смывной трубы с резиновыми манжетами: 
а) со сваркой 
б) без сварки 

 
445 
175 

31.  Смена манжета на бачок «компакт» 365 
32.  Прочистка унитаза 720 
33.  Установка тафты под унитаз 20х40 с выдалбливанием бетона, 

плитки, старой тафты 
450 

34.  Смена вентиля 
-на метал.трубах 
-на пласт. трубах 

 
350 
222 

35.  Замена головки вентиля 100 
36.  Замена прокладки на головке вентиля: 

а) бронзового 
б) чугунного 

 
165 
200 

37.  Переврезка вентиля на стояке (металлический) 295 
38.  Замена сгона 320 
39.  Смена кронштейнов под санитарными приборами: 

а) под смывным бачком 
б) под умывальником 

 
440 
440 

40.  Замена дворового гусака 850 
41.  Замена фасонных частей: 

а) пластмассовых 
б) чугунных 

 
365 
550 

42.  Перечеканка стыков (стоимость 1 стыка): 
а) Внутренние трубопроводы: 
Ø 50 мм 
Ø 100 мм 
б) Наружные трубопроводы: 
Ø 50 мм 
Ø 100 мм 

 
 

115 
185 

 
185 
225 

43.  Подварка свища 470 
44.  Набивка сальника  



- бронз. 
- чугун. 

110 
165 

45.  Смена задвижек на наружных сетях водопровода: 
Ø 50 мм 
Ø 100 мм 
Ø 150 мм 
Ø 200 мм 

 
1400 
2100 
2800 
4200 

46.  Открытие и закрытие задвижки 310 
47.  Отключение и подключение от водопроводной сети:  

а) без земляных работ 
б) с земляными работами 

 
275 
2700 

48.  Соединение металлопластиковых труб с металлической 350 
49.  Чистка колодцев вручную 994 
50.  Раскопка и засыпка траншеи 1 м: 

а) вручную  
б) экскаватором 

 
370 
430 

51.  Установка водяных фильтров Ø 15-20 мм 
- пласт.тр. 
- метал.тр. 

 
150 
300 

52.  Прочистка стояка (лежака) между ревизиями 330 
53.  Устройство полотенце сушилки в ванной 930 
54.  Установка пломб на сети водопровода и водомера 85 
55.  Дополнительная услуга слесаря аварийно-диспетчерской службы  по 

приобретению комплектаций при выполнении  
санитарно-технических работ (без стоимости проезда) 

 
210 

56.  Ложный вызов  
Повторный вызов в связи с отсутствием доступа к месту работы 

180 
360 

57.  Вызов специалиста без автотранспорта 60 
58.  Вызов специалиста с услугами автотранспорта 160 
59.  Замена стояка из чугунной трубы на полиэтиленовую  

в многоэтажном доме на 1 квартиру без стоимости материалов: 
Ø 50 мм 
Ø 100 мм 

 
 

1100 
1840 

60.  Отогрев замершей трубы 585 
61.  Установка водонагревателя 1010 
62.  Замена металлопластикового фитинга 110 
63.  Установка металлопластикового фитинга 90 
64.  Выполнение отдельных сантехнических работ: 

а) приварка резьбы 
б) заглушка старой врезки 
в) заглушка водопроводной трубы 
- метал. 
- пласт. 
г) замена шлангов на смесителе 

 
310 
200 

 
430 
120 
120 

65.  Пробивка штробы:   
- диаметр до Ø 30 мм 
- диаметр до Ø 50 мм 
- для фасонных частей канализационных труб до Ø 100 мм 

 
95 
175 
355 

66.  Пробивка отверстия в стене: 
- кирпичная 
- бетонная 

 
500 
1000 

67.  Замена канализационного тройника в перекрытии:  



Ø 50 мм 
Ø 100 мм 

415 
890 

68.  Замена уплотнительного кольца на пластмассовых канализационных 
трубах Ø 50, Ø 100 мм  

 
225 

69.  Нарезка резьбы леркой вручную Ø 15, Ø 20, Ø 25, Ø 32 мм 600 
70.  Установка водомера Ø 15 мм, Ø 20 мм, Ø 25 мм  

- пласт. 
- метал. 

 
535 
710 

71.  Замена водомеров до 25 мм при одинаковой строительной длине: 
- без работы РВМ 
- с использованием работы ремонтно-восстановительной машины 
- на полипропиленовой трубе 

 
185 
415 
175 

72.  Прочистка водомера 185 
73.  Проверка правильности установки счетчика воды, выполненной 

собственником жилого помещения 
 

245 
74.  Проверка водомера 140 
75.  Составление локально-сметного расчета 1% от  

стоимости 
сметы 

76.  Работы по согласованию технической документации 180 
77.  Заключение специалиста о выполнении норм по подключению  

к сетям водоснабжения и водоотведения 
360 

78.  Установка фильтра очистки воды 520 
 

При проведении санитарно-технических работ на сетях водопровода, 
находящихся в сельской местности к тарифам применить коэффициент 
удаленности. 

 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания

